heth^n aff køpmenne vilie, the som worth land soghe til Skåne, vare tro 
thiænere och høuitzmen pa Skanør och Falsterbo, och biuthe wii, alle artig­
læ fasthe at holdes, som hær epter scriffne standæ.

{Tekst 11)
<1.> Och biuthe wii th^/ førsth, ath hwem var høuitzman tagh^r aff vore 

io vennæ vthi sin frith och felighed, ath han skall felig ware och leydig. Brith^r 
th^/ nogher man, th^/ skall rættis pa hans liiff. Och her meth biuthe wii frith 
ath holde bathe till land och vatn with liiff och gotz.

{Tekst I 3)
<2.> Item biuthe wii sønd^rlige hwar fiskeman, th^r sin garn setth^r i 

vatnet eller i søen i vragleden, th*/ the th^/ swo forware, ath the sine nabo 
is enghen skathe gøre, vthen the/ gørs aff nød. Gør nogher her owær, the/ gar 

vppa hans liiff.

{Tekst I 2)
<3.> Item biuthe wii hwar man meth punderæ vecth eller meth mathe, the/ 

c 155 r han fulth væ=// ghe och fulth giffuæ køpmannen. Varther nogher greppen 
meth then falskhet, the/ gangher vppa hans liiff.

Vendin Abl; Wenden Ab3, Acl-2; Wendhen Ab4, Ad. - Kassuben] Kasswben Acl-2. - Gut­
land] Gwtland Aa2, Ab3; Gulland Abl; Gullandh Ab2; Gwtlandh Ab4; Gwdland Acl; 
Gwdlandh Ac2; Gudlandh Ad. - ræth] retter Acl-2. - Pommern] Pommeren Aa2, Abl; Pome- 
ren Ab2-4, Ad; Pomern Acl-2. - 3 Margareta] Margarethæ Abl-2; Margaretha Ab3-4; Mar- 
grethæ Acl-2; Margretæ Ad. - Valdemars] Valdemar Abl; Waldemars Ab3-4, Acl, Ad; Wal- 
demarss Ac2. - thesse] mgl. Ab2. - 4 och.... riighe] mgl. Ab3. - en] Aa2-Ad; er Aal. - Dan­
marks] Danmargs Abl-2; Danmarks Acl. - Erich] Erik Abl-2, Ac2; Erick Ab3-4, Ad. - 5 
forsagde] forfandhe Ab4. - Danmark] Danmarck Ab3-4. - 6 aff] och Aa2. - køpmenne] 
kopmennende Aa2, Ab3, Acl-Ad. — worth] vor Aa2-Ab2.4; wore Ab3, Acl-d. - Skåne] Skone 
Aa2-Abl.4; Skonæ Ab2-3, Acl-2. - 7 høuitzmen] høuitzman Aa2, Ab4. - Skanør] Scanør Abl; 
Skanare Ab2. - Falsterbo] Falsterbøthe Aa2; Falsterbodhæ Abl-3; Falsterbodhe Ab4, Ad; 
Falsterbode Acl; Falstherbodæ Ac2. - wii] mgl. Ab2. - 8 at holdes] ath holle Ab3. - som....stan­
dæ] Aa2-Ad; mgl. Aal. - hær] mgl. Aa2. - standæ] i marg. merck Ad.
9 førsth] allæ articlæ fastæ ath holdes som her effther screffnæ stande tilf. Acl-2. - 10 vennæ] 
Aa2-Abl.3-4; thiænere Aal, Acl-2; vennær Ab2, Ad. - ath...leydig] mgl. Ad. - felig] felith Abl. - 
leydig] leydet Aa2-Abl.3-4; ledigh Ab2. - 12 och (1)] tiill tilf. Aa2, Ab4. - with] vnder Aa2, Ad. 
13 wii] alle tilf. Acl-2. - 14 i (2)] mgl. Ab4. - ath] thet Aa2-Ac2. - nabo] nabore Aa2; nabere 
Abl; nabor Ab2-3 - 15 owær] wt offuer Aa2-Ad. - gar] ganger Aa2-Ad.
17 wii] mgl. Acl-2. - thet] ath Acl-2. - 18 køpmannen] køpmennin Abl-2; køpmanni Ab3-4. - 
19 falskhet] falsk Aa2, Ad; fals Abl.3-4; falcs Ab2.
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{Tekst I 4)
20 <4.> Item skall engh^n man føre vantegarn vdi syøn viith liiff och gotz.